9:00 -
9:30

9:40 -
10:10

10:20 —
10:50

11:00 -
11:30

BegrtiBung, Vorstellung des Programms und der beteiligten Akteure*
Welcome, Introduction of the Program and the participating Actors

(Vizeprasident flr Forschung und den Wissenschaftlichen Nachwuchs, Akademische Karrieren —

Einstieg in die Promotion”
Introduction to the Doctorate

(Akademische Karrieren —
Nachwuchsférderung)

Rahmenpromotionsordnung”
General Doctoral Regulations

(Akademische Karrieren —
Nachwuchsférderung)

NEW Promotionsbetreuungs-
vereinbarung”
Doctoral Supervision
Agreement

(Akademische Karrieren —
Nachwuchsférderung)

Nachwuchsférderung)

NEW Karrierewege in der

Wissenschaft”
Academic Career Paths

(Akademische Karrieren —
Nachwuchsférderung)

NEW Wissenschaftliches
Publizieren I; Publikation der
Dissertation als Monografie

Scientific Publishing I: Publication of
the Thesis as a Book
(Universitatsbibliothek)

NEW Wissenschaftliches
Publizieren llI: Publikation der
kumulativen Dissertation”
Scientific Publishing lll: Publication of —
An Article-based Thesis
(Universitatsbibliothek)

Beantragung von Drittmitteln*
Applying for Third-party Funding

(Zentrum fUr Forschungsforderung)

Wissenschaftliches Publizieren
II: Open Access”
Scientific Publishing II:
Open Access

(Universitatsbibliothek)

Mobilitatsforderung in der
Postdoc-Phase*
Mobility Support in the Postdoc
Phase

(International Office)



https://www.ku.de/forschung/akademische-karrieren/young-researchers-day/young-researchers-day-2021/programm
https://www.ku.de/en/research/academic-career/young-researchers-day/young-researchers-day-2021/program

11:40 -
12:10

13:10 -
13:40

13:50 -
14:20

14:30 —
15:00

Beschaftigungsbedingungen

far
Nachwuchswissenschaftler/- NEW Forschungsdatenmanagement | — Eine Einfihrung™
innen” Research Data Management | — An Introduction

Employment Conditions for
Young Researchers

(Zentrum fUr Forschungsférderung)

(Personalabteilung)
Mittagspause/ Lunch break

NEW

Mobilitatsforderung in der Forschungsdatenmanagement Il -

Promotionsphase” .
' P Urheber- & Bildrechte ™
Mobility Support in the Doctoral
Phase Research Data Management Il —

Copyright & Image Rights

International Office
(Internati ice) (Rechtsabteilung)

Pause/ Break

NEW Postdoc Workshop:
Angebote der Stabsstelle Personalentwicklung & Weiterbildung* "Berufungsverfahren"*
Offers of HR Development and Professional Training Workshop for Postdocs:
“Appointment Procedures”

(Stabsstelle Personalentwicklung & Weiterbildung)
(Akademische Karrieren —

Pause/ Break Nachwuchsférderung)

Familienfreundlichkeit &
Frauenférderung an der KU* = NEW Angebote der Servicestelle

Family Friendliness and Support Methoden*
for Women Offers of the Service Center for
(Frauen- und Methods
Gleichstellungsbeauftragte, (Servicestelle Methoden)

Familienfreundliche Hochschule)

Pause/ Break

15:10 -
16:30

ca.
16:30

Ehrung der Stipendiatinnen des Frauen- und Gleichstellungsstipendiums
Honoring the Scholarship Holders of the Women and Equality Scholarship

Prof. Dr. Kathrin Schlemmer, Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte der KU
Prof. Dr. Jens Hogreve, Vizepréasident fur Forschung und den wissenschaftlichen Nachwuchs

Podiumsdiskussion zum Thema:
NEW Gute wissenschaftliche Praxis in Forschung & Lehre*
Panel Debate on Scientific Integrity in Research & Teaching

Teilnehmer:

Prof. Dr. Jens Hogreve, Vizeprésident fur Forschung und den wissenschaftlichen Nachwuchs
Prof. Dr. Joost van Loon, ehemalige Ombudsperson fiir die Gute wissenschaftliche Praxis
Dr. Thomas Brunner, Vorsitzender des interfakultdren Prifungsausschusses

(Akademische Karrieren — Nachwuchsférderung)

Preisverleihung Filmwettbewerb 90 Seconds — Forschung auf den Punkt gebracht”
Award Ceremony Film Contest 90 Seconds — Getting to the Heart of Research

(Akademische Karrieren — Nachwuchsférderung)

Moderation: Michael GraB3/



