

Program



Young Researchers Day 2021

Schwerpunktthema: Gute wissenschaftliche Praxis

Key topic: Scientific Integrity

Einzelne Workshopbeschreibungen

Individual module descriptions

(Stand: 27.09.2021)

Blue* = Relevant to Everyone

Green* = Beginners

Orange* = Doctoral Candidates

Red* = Postdocs

NEW = New Topic at the YRD 2021					
9:00 – 9:30	Begrüßung, Vorstellung des Programms und der beteiligten Akteure* Welcome, Introduction of the Program and the participating Actors (Vizepräsident für Forschung und den Wissenschaftlichen Nachwuchs, Akademische Karrieren – Nachwuchsförderung)				
Pause/ Break					
9:40 - 10:10	Einstieg in die Promotion* Introduction to the Doctorate (Akademische Karrieren – Nachwuchsförderung)	NEW Karrierewege in der Wissenschaft* Academic Career Paths (Akademische Karrieren – Nachwuchsförderung)	Beantragung von Drittmitteln* Applying for Third-party Funding (Zentrum für Forschungsförderung)		
Pause/ Break					
10:20 – 10:50	Rahmenpromotionsordnung* General Doctoral Regulations (Akademische Karrieren – Nachwuchsförderung)	NEW Wissenschaftliches Publizieren I: Publikation der Dissertation als Monografie* Scientific Publishing I: Publication of the Thesis as a Book (Universitätsbibliothek)	Wissenschaftliches Publizieren II: Open Access* Scientific Publishing II: Open Access (Universitätsbibliothek)		
Pause/ Break					
11:00 – 11:30	NEW Promotionsbetreuungs- vereinbarung* Doctoral Supervision Agreement (Akademische Karrieren – Nachwuchsförderung)	NEW Wissenschaftliches Publizieren III: Publikation der kumulativen Dissertation* Scientific Publishing III: Publication of – An Article-based Thesis (Universitätsbibliothek)	Mobilitätsförderung in der Postdoc-Phase* Mobility Support in the Postdoc Phase (International Office)		
Pause/ Break					

11:40 – 12:10	Beschäftigungsbedingungen für Nachwuchswissenschaftler/- innen* Employment Conditions for Young Researchers (Personalabteilung)	NEW Forschungsdatenmanagement I – Eine Einführung** Research Data Management I – An Introduction (Zentrum für Forschungsförderung)			
		Mittagspause/ Lunch break			
13:10 – 13:40	Mobilitätsförderung in der Promotionsphase** Mobility Support in the Doctoral Phase (International Office)	Forschungsdatenmanagement II - Urheber- & Bildrechte** Research Data Management II - Copyright & Image Rights (Rechtsabteilung)			
	Pause/ B	reak			
13:50 – 14:20	Offers of HR Developm	sonalentwicklung & Weiterbildung* ent and Professional Training entwicklung & Weiterbildung) NEW Postdoc Workshop "Berufungsverfahren"* Workshop for Postdocs: "Appointment Procedures (Akademische Karrieren –			
	Pause/ B	reak	Nachwuchsförderung)		
14:30 – 15:00	Familienfreundlichkeit & Frauenförderung an der KU* Family Friendliness and Support for Women (Frauen- und Gleichstellungsbeauftragte, Familienfreundliche Hochschule)	NEW Angebote der Servicestelle Methoden* Offers of the Service Center for Methods (Servicestelle Methoden)			
		Pause/ Break			
	Honoring the So Prof. Dr. Kathrin	endiatinnen des Frauen- und Gleichste cholarship Holders of the Women and Equ Schlemmer, Frauen- und Gleichstellungst Vizepräsident für Forschung und den wiss	uality Scholarship peauftragte der KU		
15:10 – 16:30	Podiumsdiskussion zum Thema: NEW Gute wissenschaftliche Praxis in Forschung & Lehre* Panel Debate on Scientific Integrity in Research & Teaching				
	Teilnehmer:				
	Prof. Dr. Jens Hogreve, Vizepräsident für Forschung und den wissenschaftlichen Nachwuchs Prof. Dr. Joost van Loon, ehemalige Ombudsperson für die Gute wissenschaftliche Praxis Dr. Thomas Brunner, Vorsitzender des interfakultären Prüfungsausschusses				
	(Akademische Karrieren – Nachwuchsförderung)				
ca. 16:30	Preisverleihung Filmwettbewerb 90 Seconds – Forschung auf den Punkt gebracht* Award Ceremony Film Contest 90 Seconds – Getting to the Heart of Research				
	(Akademische Karrieren – Nachwuchsförderung) Moderation: Michael Graßl				